
 

 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z.s. 
Dukelská 1818, 256 01 Benešov - IČ: 058 59 352 

e-mail: dusil.roman@gmail.com  -  tel.: 733 677 082 

 

Zápis schůzky třídních důvěrníků ze dne 12. 11. 2024 

 

• Setkání s ředitelem školní jídelny – viz samostatný zápis 

 

• Seznámení s výsledky jednotných přijímacích zkoušek 2024 – srovnání ZŠ Dukelská s ostatními ZŠ na úrovni 
okresu, kraje a celé ČR, viz samostatný report 

 

• Seznámení s Výroční zprávou o činnosti ZŠ Benešov, Dukelská 1818 ve školním roce 2023/24 

Celá zpráva je na www.zsben.cz 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení 
školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání 

7. Údaje o prevenci rizikového chování 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti – viz. www.zsben.cz 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

• Výchovně vzdělávací proces ve školním roce 2024/25 

 

Akce a projekty 

• 2023_24: “ ZŠ Benešov, Dukelská – OP JAK“ (z EU a MŠMT) výše dotace 5 833 389 Kč aktivity:  

- inovativní vzdělávání pro žáky, prostředky jsou využité na školního speciálního pedagoga,   

- inovativní zájmové vzdělávání pro účastníky školní družiny 

• Hrajeme si na školu -  kurz pro předškoláky 

• Poděkování rodičům za bleskový sběr papíru v říjnu (balíky byly svázané dle dohody). Výtěžek ze sběru ve 
výši 21 091,- Kč bude předán do pokladny SRPZŠ. Sebralo se 9170 kg. Další bleskový sběr papíru bude v 
březnu 2025. 

• Den otevřených dveří je plánován na únor/březen 2025, termín bude upřesněn, nebude realizována návštěva 
rodičů na výuce. 

• Dny otevřených dveří 2024/2025 v 1. třídě, celkem 3 dny za školní rok. Nejbližší termín  

26. 11. 2024. 

______________________________________________________________________________ 

 

• Participativní rozpočet: Žáci rozhodují o vylepšení školy 

Město Benešov poskytlo naší škole zajímavou příležitost, kterou budou moci sami žáci využít k vylepšení prostředí ve 
škole či v jejím okolí. Tento projekt, školní participativní rozpočet, dává žákům jedinečnou příležitost aktivně se podílet 
na rozhodování o tom, jak bude škola vypadat a fungovat. 

Po třídních výběrech byly vedením školy vybrány projekty postupující do školního kola. Nyní nás čeká ta nejzábavnější 
fáze – reklamní kampaň, během níž budou vybrané třídy bojovat o hlasy pro svůj nápad. Kampaň vyvrcholí na konci 
listopadu „Burzou nápadů“, která se uskuteční ve školní tělocvičně. Zde bude zvolen vítězný projekt, který bude 
následně představen Městu Benešov a realizován v roce 2025. 

mailto:dusil.roman@gmail.com
http://www.zsben.cz/
http://www.zsben.cz/


 

 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z.s. 
Dukelská 1818, 256 01 Benešov - IČ: 058 59 352 

e-mail: dusil.roman@gmail.com  -  tel.: 733 677 082 

Školní participativní rozpočet je skvělou příležitostí, jak se naučit zodpovědnosti, týmové 
spolupráci a občanské angažovanosti. Držíme palce všem zúčastněným a všichni se těšíme na 
kreativní nápady a inovativní řešení, která přispějí k lepšímu prostředí naší školy. 

Finanční částka na vítězný projekt za školu od města Benešov činí 35.000Kč. 

Časové období: rok 2025 
___________________________________________________________________________ 

• Soutěže a aktivity ve školním roce 2024/2025 do prosince 2024 

Celoškolní výtvarná soutěž O nejlepší PF 2025 

Vyhlášená literární soutěž POHLED DO BUDOUCNOSTI pro žáky školy v rámci projektu DUKLA PÍŠE PŘÍBĚHY  

 

3. 10. 2024 – Dopravní hřiště – 4. ročník 
3. 10. 2024 – Atletická všestrannost 1. stupeň – 3. a 5. místo 
4. 10. 2024 – Návštěva Nábytkové banky – 7. ročník 
7. 10. 2024 – Jak nenaletět na internetu – program žáků 7. tříd z volitelného předmětu Mediální výchova 
7. 10. 2024 – Hrajeme si na školu 
9. 10. 2024 – Evropský týden mobility – 4. ročník 
9. 10. 2024 – Swap a charitativní kavárna, výtěžek z akce bude odeslán do Hospicu v Čerčanech 
9. 10. 2024 – Přespolní běh – krajské kolo – 1. místo (chlapci) – postup na Republikové finále,   4. místo (děvčata) 
9. 10. 2024 – Nohejbal – turnaj 
10. 10. 2024 – Beseda s policií ČR – 2. ročník 
10. 10. 2024 – Dopravní hřiště – 4. a 5. ročník 
14. 10. 2024 – Sálová kopaná 
14. 10. 2024 – Revolution Train – 9. ročník 
17. 10. 2024 – Republikové finále v přespolním běhu – 11. místo 
21. 10. – 23. 10. 2024 – Týden zdravého životního stylu – 1. stupeň 
23. 10. 2024 – Městská knihovna Benešov – 1. ročník 
24. 10. – 25. 10. 2024 - Týden zdravého životního stylu – 2. stupeň 
31. 10. 2024 – Junior NBA – 1. stupeň – 3. místo 
4. 11. 2024 – MUD - Prefabrikát: stavebnice, hra a design – 5. ročník 
4. 11. 2024 – Beseda ÚP – volba povolání – 9. ročník 
4. 11. 2024 – Hrajeme si na školu 
5. 11. 2024 – Promítání dokumentu k 35. výročí Sametové revoluce  spojené s besedou s pamětníky na rok 1989 
– s Magdou Vašáryovou, Pavlem Hozou a Romanem Fišerem  
5. 11. – 8. 11. 2024 - Beseda s policií – 1. stupeň a 2. stupeň 
11. 11. – 15. 11. 2024 - Beseda s policií – 1. stupeň a 2. stupeň 
11. 11. 2024 – Plavecké závody – 1. a 2. stupeň 
12. 11. 2024 – Františkův svět v MUD – přípravná třída 
12. 11. 2024 – Florbal 4. – 5. tříd 
13. 11. 2024 – Exkurze ČOV Benešov – 8. ročník 
14. 11. 2024 – (Ne)bezpečná (ko)media – 4. ročník 
15. 11. 2024 – Sociální sítě – workshop – 8. ročník 
21. 11. 2024 – Třídní schůzky – I. a II. stupeň 

27. 11. od 15,00 školní akce DUKLA MÁ TALENT XI, host Eva Burešová 

29. 11. 2024 – projektový den pro 9. ročníky s dobrovolníky z platformy „Den pro školu“ v rámci volby povolání.  

 

• 4.12. od 15,00 VÁNOČNÍ JARMARK – VŠICHNI JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI. 

UVÍTALI BYCHOM POSKYTNUTÍ OBČERSTVENÍ NA VÁNOČNÍ JARMARK, např. UPEČENÉ CUKROVÍ nebo 

COKOLIV JINÉ.   

Vážení rodiče,  

jménem školy a SRPZŠ Vám děkujeme za spolupráci se školou.  

Přejeme Vám radostné Vánoce, pevné zdraví a šťastné vykročení do nového roku. 

 

                            Hana Procházková                                                                Roman Dušil 
                              ředitelka školy                                                         předseda SRPZŠ Dukelská 
 

mailto:dusil.roman@gmail.com

